
استقلال برای اضافه کردن نام بازیکنانی مثل کاوه رضایی، محبی، قائدی 
و یزدانی به فهرستش با چالش‌هایی روبه‌رو است چرا که لیست آبی‌ها 
باید خالی شود. از این‌رو باشگاه نیاز دارد دو بازیکن را از لیست خود خارج 
کند. همین موضوع باعث شده شایعاتی در مورد حضور احتمالی آرمان 
رمضانی در پرسپولیس شنیده شود که این شایعات درست نیست و 

پرسپولیسی‌ها به‌دنبال آرمان نیستند.

آرش رضاوند یکی از بازیکنانی بود که گفته می‌شد در ابتدای نقل و انتقالات 
به‌دنبال دریافت رضایتنامه‌اش است تا دوباره به جمع شاگردان نکونام 
اضافه شود. اما با حضور در تمرینات پیش‌فصل آبی‌ها همه چیز عوض شد. 
ساپینتو پس از ارزیابی عملکرد آرش اعالم کرد که این بازیکن را می‌خواهد و 
اجازه رفتنش را نمی‌دهد. گفته می‌شد فولاد حاضر است برای این بازیکن 

۱۵ میلیارد هزینه رضایتنامه بپردازد.

پر بودن لیست استقلال و اضافه شدن بازیکنان جدید چالش جدیدی 
را برای ساپینتو و باشگاه به وجود آورده است. برای ثبت قرارداد با 
بازیکنان جدید باید ۲ بازیکن از لیست آبی‌ها جدا شوند و یکی از 
بازیکنانی که با توجه به ترافیک بالای خط حمله استقلال احتمال دارد 
از تیم برود ارسالن است. گفته می‌شود ارسالن از دو باشگاه تراکتور 

و سپاهان پیشنهاد دارد.

آرمان رمضانی رضاوند ارسلان مطهری

در لیست رقیب نیست بی خیال مال دنیا، بمان دو مشتری پشت در
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از کمپ آبی
5استقلال

هجوم ستاره‌ها به استقلال

حالا نوبت ساپینتو است

مدیران باشگاه استقلال نمایش 
حیرت انگیزی در نقل و انتقالات 
پیش فصل لیگ بیست و دوم 
ره‌های  با جذب ستا شتند و  دا
فوتبال ایران موفق شدند تیمی در 
خور نام این باشگاه را پدید آورند. 
مهم‌ترین اقدامات مدیران باشگاه 
استقلال در روزهای اخیر انجام شد و 
تصمیم‌گیران باشگاه استقلال موفق 
شدند قرارداد با محمد محبی و مهدی 
قایدی را نهایی کنند. محمدحسین 
مرادمند نیز با عقد قرارداد به 
استقلال پیوست تا مشکلی برای 
بازی مقابل ملوان نداشته باشد اما 
از همه مهم‌تر بازگشت سیاوش 
یزدانی است که حالا خیال سرمربی 

استقلال را بابت داشتن بازیکنانی 
با عیار قابل توجه در خط دفاعی 
آسوده می‌کند. در بازی با سپاهان 
حقیقتاً عملکرد مطلوبی از خط دفاع 
استقلال شاهد نبودیم و آبی‌ها 
نتوانستند واکنش‌های مناسبی در 
مقابل حمات حریف به جا بگذارند 
و با اشتباهات مکرر خود دست 
مهاجمان سپاهان را برای فرو ریختن 

دروازه استقلال باز گذاشتند.
 با بازگشت یزدانی و عقد قرارداد 
ـــا مرادمند و حل مشکل این  رسمی ب
ــد  ــالا بعیـ ــوان حـ ــگاه ملـ ــا باشـ ــن بـ بازیکـ
است که استقلال دغدغه‌ای در خط 
دفاع خود احساس کند و به طور 
قطع با بودن داسیلوا در خط دفاع، 
ساپینتو می‌تواند یک دفاع سه 
ــن و  ــن بازیکـ ــا ایـ ــده‌آل بـ ــیار ایـ ــره بسـ نفـ
مرادمند و یزدانی پدید آورد و روزبه 

چشمی را یک خط جلوتر و در پست 
آرمانی‌اش هافبک دفاعی بازی دهد.
ساپینتو عاوه بر اینکه حالا از جانب 
خط دفاع آسودگی خاطر احساس 
می‌کند و می‌تواند از این بازیکنان به 
عالی‌ترین شکل ممکن بهره بگیرد، 
در خط حمله نیز با حضور محبی و 
قایدی مشکلی احساس نخواهد کرد و 
متنوع‌ترین بازیکنان را در اختیار خواهد 
داشت تا هر نوع تاکتیک و روشی را که 
مد نظر دارد مقابل رقبا به کار بگیرد.
در واقع دست ساپینتو در خط حمله 
استقلال با حضور این دو بازیکن 
بسیار باز‌تر خواهد بود و عاوه بر 
اینکه بازیکنانی همچون شهباززاده، 
ــی و  ــی، میرزایـ ــری، رمضانـ ــی، مطهـ رضایـ
ــه  ــط حملـ ــی در خـ ــی صادقـ ــی امیرعلـ حتـ
ــن  ــه بازیکـ ــد سـ ــد و می‌تواننـ ــور دارنـ حضـ
هجومی را تشکیل دهند، حضور قایدی 

و محبی این ترکیب را کامل‌تر از هر 
زمان دیگری خواهد کرد. این بازیکنان 
بخوبی می‌توانند در روش 3-4-3 و 
3-3-4 برای استقلال ایفای نقش کنند 
و هیچ کم و کاستی به لحاظ برخورداری 
ـــان تکنیکی،  استقلال از داشتن بازیکن
سرعتی و حتی قدرتی در خط حمله 
وجود ندارد. اگر نگاهی به اسامی 
مهاجمان، وینگر‌ها و به طور کلی 
بازیکنان هجومی استقلال شود به این 
ـــوع بازیکن  نتیجه می‌رسیم که همه ن
در اختیار سرمربی استقلال وجود دارد 
تا در ترکیب‌های متفاوت به کار بگیرد 
و آن نگرانی که در هفته‌های گذشته 
بابت فقدان وینگر در استقلال وجود 
داشت، حالا دیگر وجود ندارد و 
هیچ بهانه‌ای را بابت کاستی‌های این 
چنینی از سرمربی استقلال نمی‌توان 

پذیرفت.

دیگر گله‌ای نیست
بعد از باخت مقابل سپاهان خبرهایی درباره طرح گلایه‌های 

ساپینتو به مدیران استقلال بابت روشن نبودن وضعیت برخی 
بازیکنان منتشر شد. ظاهراً ساپینتو در صحبتی که با مدیرعامل 

باشگاه استقلال داشته به وی گفته نامشخص بودن وضعیت 
تعدادی از بازیکنان باعث به وجود آمدن مشکلاتی برای او شده 
است. حتی ساپینتو به آجورلو گفته بود اگر محبی یا مرادمند در 

این بازی حضور داشتند هرگز باخت به سپاهان رقم نمی‌خورد 
اما حالا مدیران باشگاه استقلال اقداماتی فراتر از خواسته‌های 

سرمربی استقلال انجام داده‌‌ و نه تنها قرارداد این بازیکنان 
قطعی شده بلکه قایدی و یزدانی نیز به استقلال ملحق شده‌اند 

تا آرمانی‌ترین ترکیب ممکن برای استقلال شکل بگیرد و یک 
استقلال رؤیایی پدید آید...آری رویایی! این استقلال بی‌شباهت 

به استقلال لیگ دوازدهم نیست. تیمی که با انبوهی از 
ستاره‌های زمان خود در اختیار امیر قلعه‌نویی بود و سرانجام 

جام قهرمانی را نیز صاحب شد و از ساپینتو نیز دست‌کم همین 
انتظار وجود دارد که با این مجموعه جام را به چنگ آورد و از 

اعتبار یک تیم مدافع قهرمان کاملاً دفاع کند.

ZOOM

zzنگاه فنی

سلمانی-جلالی؛ دو چپ‌پا در یک جناح

استقلال به یاد بلاژویچ!

zzخبر

شاید محبی به 
کمک حردانی برود

 محمد محبی یکی از بازیکنان 
جدید استقلال در فصل جاری 
است که حالا از هفته دوم 
رقابت‌ها می‌تواند وارد میدان 
شود و اگر سرمربی تیم صاح 
بداند، آبی‌پوشان را در بازی مقابل 
ملوان هم همراهی خواهد کرد. 
اگرچه محبی در فوتبال پرتغال 
اغلب به‌عنوان بال چپ وارد 
میدان می‌شد اما در سپاهان 
سابقه بازی به‌عنوان بال راست را 
هم دارد و به همین خاطر احتمالاً 
در طول مسابقات با توجه به 
شرایط و قدرت حریفان، برخی 
مواقع به سمت راست متمایل 
شده و کمک حال حردانی در 
جناح راست استقلال بشود. از 
طرف دیگر این تغییر سبک بازی 
راه را برای استفاده بیشتر از مهدی 
قایدی هم فراهم می‌کند و موجب 
خواهد شد این بازیکن فوق‌العاده 
تکنیکی جدا از قرار گرفتن در نوک 
خط حمله استقلال، به‌عنوان بال 
چپ هم وارد میدان شود. پستی 
که علیرضا منصوریان در سال 
۱۳۹۶ و اولین روزهای حضور 
قایدی برایش در نظر گرفته بود.

چه کسی این طلسم را 
می‌شکند؟

حسین‌زاده آخرین 
گلزن استقلال در 

لیگ برتر
 امیرحسین حسین‌زاده هافبک 
ملی‌پوش جدا شده استقلال 
همچنان به‌عنوان آخرین گلزن 
این تیم در رقابت‌های لیگ برتر 
محسوب می‌شود و باید ببینیم 
طلسم او توسط کدام بازیکن و در 
چه مسابقه‌ای شکسته خواهد 
شد؟ امیرحسین بهار امسال در 
بازی استقلال برابر مس رفسنجان 
هر دو گل استقلال را به ثمر رساند 
و آبی‌پوشان پس از آن، آخرین 
مسابقه فصل قبل برابر نفت 
مسجدسلیمان را با تساوی بدون 
گل پشت سر گذاشتند و کاپ 
قهرمانی لیگ بیست و یکم را بالای 
سر بردند. گل نزدن استقلالی‌ها 
در هفته اول این فصل برابر 
سپاهان نیز ادامه پیدا کرد و به 
همین خاطر لژیونر تازه فوتبال 
ایران همچنان عنوان آخرین گلزن 
استقلال را به خود اختصاص داده 
است. البته قطعاً این عنوان در 
آینده نزدیک می‌شکند و باید دید 
اولین گل فصل استقلال به‌نام چه 

کسی سند زده خواهد شد؟

غفوری می‌خواست 
میهمان خانواده 
منصور خان شود

 وریا غفوری سرانجام پس از 
ماجراهای فراوان، پیراهن فولاد 
را بر تن کرد و در این فصل به 
جمع شاگردان جواد نکونام 
پیوسته است. بازیکنی که تا 
چند ماه قبل کاپیتان استقلال 
بود اما حالا پیراهن قرمزهای 
خوزستانی را برتن می‌کند. پس 
از پایان فصل قبل و هنگامی که 
وضعیت غفوری برای ماندن در 
استقلال پیچیده شده بود،همسر 
و فرزندان منصور پورحیدری فقید 
قاطعانه از او حمایت کردند و 
تاکید داشتند کاپیتان آبی‌ها باید 
در این تیم بماند و قراردادش 
تمدید شود. خواسته‌ای که البته 
اجابت نشد ولی غفوری خیلی 
از این بابت دلگرم شد و حتی 
می‌خواست برای تشکر به منزل 
منصور خان هم برود اما با توجه 
به درگیر شدن با تمرینات فولاد 
و آغاز فصل جدید، هنوز چنین 
اتفاقی رخ نداده است و احتمالاً 
در آینده شاهد حضور کاپیتان 
جدا شده آبی‌ها در خانه پدر 
استقلال و ملاقاتش با خانواده 

پورحیدری خواهیم بود.

ریکاردو ساپینتو قصد داشت در بازی با 
سپاهان از یک زوج جدید در جناح چپ خود 
رونمایی کند واحتمالاً از این دو به‌عنوان 
یک دستاورد شخصی یاد کرده و با همین 
ــرای  ــرود. او بـ ــو بـ ــل جلـ ــان فصـ ــا پایـ تاکتیک تـ
رسیدن به اهداف تاکتیکی خود در این 
جناح از ابوالفضل جلالی و جعفر سلمانی به 
شکل توأمان بهره گرفته و درحالی که فصل 
پیش کمتر اتفاق می‌افتاد که مجیدی این 
ـــا روی آن سنت  ـــار هم قرار دهد، پ دو را درکن
گذاشت و روشی که مورد تأیید خودش 
بود را اعمال کرد و با حضور دو بازیکن 
چپ‌پای تخصصی به میدان رفت. تصمیم 
سرمربی استقلال اما منتج به برآیند 
مناسبی در این جناح نشد و آنچه دیدیم 
غالباً ناهماهنگی میان این دو بازیکن بود که 
انگار نمی‌دانستند با چه روشی باید درکنار 

هم قرار گرفته و هماهنگی ایجاد کنند. یکی 
از دلایلی که موجب برهم خوردن توازن 
میان این دو بازیکن شده، به احتمال زیاد 
انجام بازی‌های اندک درکنار یکدیگر است. 
از طرفی به نظر می‌رسد سلمانی و جلالی 
ــه  ــد کـ ــود نمی‌برنـ ــی سـ ــل توجهـ از تکنیک قابـ
قابلیت موفقیت درصحنه‌های یک درمقابل 
یک را داشته باشند تا دیگری را صاحب توپ 
کنند. زمانی بلاژویچ، سرمربی تیم ملی ایران 
توأمان از نیکبخت و دین‌محمدی در جناح 
چپ بهره می‌گرفت و حتی گاهی مجاهد 
خذیراوی را هم در این پست بازی می‌داد 
که این بازیکنان هرگاه درکنار هم قرار 
ــود  می‌گرفتند نمایش خیره‌کننده‌ای را از خـ
به جا می‌گذاشتند. دلیل آن هم برخورداری 
ـــود که  ـــان ب ـــل توجه این بازیکن از تکنیک قاب
براحتی می‌توانستند از میان تجمع بازیکنان 

حریف عبور کرده و با اعمال خلاقیت 
بازیکنان کناری خود را صاحب توپ کرده و 
ـــا  ـــا اینکه خودشان موقعیت‌سازی کنند و ی ی
حتی دروازه حریف را فرو بریزند. ساپینتو در 
لوای مربیگری استقلال نیز احتمالاً به‌دنبال 
اعمال همین روش است. او می‌داند که 
داشتن بازیکنان چپ پا در ترکیب تا چه 
اندازه کفه ترازو را به سمت او سنگین 
خواهد کرد و حریف را به اشتباه خواهد 
انداخت اما ظاهراً سرمربی استقلال در 
ــده  ــتباه شـ ــار اشـ ــدری دچـ ــود قـ ــبات خـ محاسـ
و شاید به‌دلیل فقدان تکنیک کافی در 
وجود سلمانی و جلالی، سرمربی استقلال 
نتوانسته به اهدافش در این جناح دست 
یابد و شاید هم دلایل دیگری مزید برعلت 
شده تا به کار‌گیری دو چپ‌پا در برهه 
کنونی برای استقلال موفقیتی را به همراه 

نیاورد. البته که اتفاقات بازی 
نخست مظنه نهایی نیست و 
احتمالاً ساپینتو بازهم همین 

تصمیم را درجناج 
تیمش  چپ 

اعمال خواهد 
ــه  ــا بـ ــرد امـ کـ
ل  حا هر

محتمل 
است که 

این فرایند 
نتیجه خوشی 

به  و  ا ی  برا
همراه نیاورد 

بی  مر سر و 
استقلال ناچار به 

تغییر رویه شود.

حمیدرضا عرب
روزنامه نگار


